S.  Viti.  Apud  Montes  S.  Marci,  juxta  fossara  S. 

Stophani,  in  territorio  Campi  laeti  Sanctae  Luciae, 

juxla  civitatem  Fiorcntinam  monasterium  S.  Salva- 
toris  in  Clusano  S.  Christophori,  castellum  Forneti 

Obeunle  autera  ejus  loci  ahbate  vel  tuorum  quolibct 

suc('cssorum,nullusihiqualibetsubreptione,astutia, 
vel  violentia  praeponatur,nisiqucm  fratrescommuni 

Consensu,vel  fratrum  pars  consilii  sanioris,  secun- 
dum  Dominitiraorem,atquebeati  Benedicti  Regulam 

elegerunt.a  Romano  pontifice  maximo  inungendurn 

el  consecrandum.Chrisma,  olcum  sanctura,  conse- 
crationcs  altarium,  sive  basilicarum,  ordinationes 

monacborum,  qui  ad  sacros  ordines  proraovendi  ab 

episcopi?,  in  quorura  dicecesibus  estis,  accipietis 
siquidem  graliam,etcammunioncm  apostolicaesedis 

hahuerint,  et  si  gratia  ea  ac  sine  pravitate  impen- 
derint.  Si  quig  vcro  his  obstiterit,  liceat  vobis  a 

quocunque  volueritis  calholico  episcopo  praedicta 
sacramenta  percipere. 

Si  qua  igilur  ecclesiastica  saecularisve  persona, 
hanc  nostram  conslilutionis  paginam  sciens,temere 

contra  eam  venire  tentaverit,  secundo  terliove  com- 
monita,  si  non  satisfactione  congrua  eraendaverit, 

potestatis  honorisque  sui  dignitate  priveiur,ream- 
que  se  divino  judicio  existere  cognoscal  de  perpe- 
trata  iniquitate,  et  a  sacratissimo  sanguine  et 

corpore  Dominiomnipotentis  nostri  Jesu  alif^nafiat, 
ac  segregetur,atque  in  extremo  examine  dislrictae 

ultioni  subjaceat.Cnnctisautemecontra  juste  obser- 
vantibus  sit  pax  et  tranquillitas  Domini  omnipoten- 
tis  nostri  Jesu  Christi,  quatenus  hic  fructum  bonae 

actionis  percipiant,  et  apud  districlum  judicem 

prasmia  aeternae  pacis  inveniant  Amen,  amen. 

Ego  Calixtus  catholicae  sedis  el  Ecclesiae  episco- 
pUS.   FlRMAMENTUM  EST  DoMINUS  TIMENTIBUS  EUM. 

Dalum  Beneventi  per  manus  Siconis  S.  R.  E. 

diaconi  cardinalis  ac  bibliolhecarii,  iii  ftal.  De- 

ceml).,  indict.xiv,  pontificatus  autem  domini  Cali- 
xti  II  papae  anno  secundo  ;  ab  Incarnalione  autem 
omnipotenlis  Sahatoris  nostri  Jesu  Christi  anno 
miilesimo  cenlesimo  vicesimo. 

GIX. 

[Alplierad^e]  abbalissx  parlhenonis  S.  Murise  Ca- 
j.uani  prxcipil  nt  «  quinla  feria  posl  odavas  Pen- 
tecosfen  {d.  9  Junii  H21)  ad   sese  veniat  ralioms 
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reddendx cauaa quo  jure  ecdesinm  S.   Marix  Cin-  A.  culum,    et  in  Galliarum  partibus  documentum  B. glensem  monasterio  Casinensi  abslulerit 

(Anno  1  20). 

[Vide  Petri,  Chronicon  Casm.,  \.  iv,  c.  70]. 
CX. 

*  Eremi  Turritani  privilcgia  confirmat. 
(Anno  iliiO,  Dec.  1), 

[Vila  S.  Drunonis  Carihusien.sium  institutoris  primi. 
Bruxtllae,  1639,  8»,  p.  4l4j. 

CXI. 

Ad  Wulgrinum  archiepiscopum   Bituricensem.  —  De 
expulsione  monialiurn  a  Carenlonio  parlhenone. 

(Anno  1120,  Dec.  3). 

[Martene,  ampl.  Coll.  [,  G64,  ex  chiirtario  archiepi- 
scopi  Bituricensis]. 

Calixtus  episcopus,  servus  scrvorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  W.  Bituricensi  archiepiscopo  et  cano- 
nicia  S.  Stephani  S.  et  A.  B. 

Praedecessorem  tuumLeoiiegarium  archiepiscopum 
apud  ecclesiam  S.  Marise  de  Garentonio  rcgulures 
instituisse  canonisos  domini  prffidecessoris  nostri 
sanctae  memori»  Paschaiis  piivilegiura  manifestat, 
sanctimonialibus  quae  ibi  fuerant,p(opter  minus  ho- 
nestam  earum  conversationeni,  expulsis,  atque  in 
aliis  religiosis  monasteriis  collocalis.Caeterum  post 
ipsius  obitum,  quidam  fratrum  vestrorum  canoni- 
corum  S.  Slephani  cum  laicorum  favore,  reguiares 
illos  canonicos  expulerunt,  et  sanctimoniales  illas 
ad  eamdem  ecciesiam  introduxerunt.  In  quo  prole- 
cto  et  religiosa    praedecessoris   tui   conslitutio,  et 

,  ,  .  .  „  '  voiuijiai,uuj,   uui;     uiBi     per reverendapraedecessorisnostriconflrmatioannulJata  r,  o„i.,f;       •  i-  j 
„.»,,,  -.  ,.,     ,.     .,  '**'-' saluti  prislmae  reparandum est.  Mandamus  itaque  dilectioai  toae,  atque  pneci- 
pimus,  ut,  sanctimonialibus  illis  eductis,  praedic- 
tos  canonicos  ad  ecciesiam  reducatis,  et  quiete  ac 
pacificein  canonici  disciplina  ordinis  permanerefa- 
ciatis.  Quod  si  forte  aut  sanclimoniales  egredi  aut 
vos  canonicos  reducere  nolueritis,  nos  el  illis  et  illa- 
rum  fautoribusecclesiarumintroitum  interdicimus 
atquolocumipsumdiviniscarereofficiispraecipimus, 
donec  mandati  nostri  sententia  impleatur. 
Datum  apuud  S.  Germanum  iiiNonas  Decembris. 

CXII. 

*  Clericis  S.  Mariae  Secusiensis,  proposita  excom- municatione,  prxcipil  ul  ii,sam  ecclesiam  intra 
dies  40  Arberto  proiposito  Ulciensi  7-estiluant. 

(Anno  1120,  Dec.  15).  « 

[Vide  Ulciensis  Ecclesij!  Chartarium,  Aug    Taurin 
1753,  fol.  p.  111]. 

GXIIL 

Ad  Ponlium  Cluniacensem   abbalem.    —    Erclesiam 
S.  Tlieodnri  attribuil  Cluniaco. 

(Anno  1120,  Dec.  28). 

[Mansi,  Concil.  XXI,  207]. 

Calixtus  episcopus,  servus   servorum    Dei,  cha- 
rissimo  in  Chrislo  fllio  Pontio  abbati  Gluniacensi, 
ejusqne  successcribus  rsgulariter  subsliluendis  in 
perpetuum. 

Religionis  monasticffl  modernistemporiLus  spe- 

Petri  Ciuniacense  monasterium,  ab  ipso  suje   fun- 
dationis  exordio  sedi  apostolicae  in   jus  pruprium 
esl  oblatum.Proinde  patres  nostri  sanctfe  recorda- 
tionis  Joannes  Xlet  aliiusque  ad    nostra    tempora 
Erclesiae  Romana>pontificep,locumipsumsingularis 
dilectionis  ac  libertatis   praerogativa    donarunt,  tt 
univer.«a  ci  perlinentifi  privilegiorum  suornm  san- 
ctionibusmunierunl.  Propterea,  fili  in  Chri-to  ijca- 
tissime  Ponti,  quem    nos   in    Viennensis   ecclcf-fffi 
regimine  positi,  nostris  per  Dei  gratiam  manihus  in 
abbatem  consecravimus  ;    et    pcrsonam    tuam,  (-t 
locuin,  cui  Deo  auctore  praesides,   totis   dilectionis 
visceribus  amplectentes,  quieti  vestrae,et  ecclesia- 
rum  vestrarum,  attentius    proyidentes,    ecclesiam 

g  S.  Theodori    de    Rocha   Bovecorit,  cum    omnibus perlinentiis  suis,  laudantibus  ipsius  ecclesijc  cle- 
ricis,  a  venerabili  fratre  nostro  Willelmo  Petrago- 
ricensi  episcopo,  tibi,  et  ecclesia?  Cluniacensi    hu- 
militer  et  devote  donatam,    auctoritate    apostolica 
tam  tibi  quam  successorihus  luis,perpetuis  tenipo- 
ribus  conflrmamus,  et  praiL-entis  privilegii  pagina 
com.munimus.  Siquis  igitur   ausu    temerario,  im- 
piaque  prffisumptione  contraDeum,  et  sanctosejus 
apobtolos,  contraque    animam    suam,  hoc   nostraa 
apostolica?  auctoritatis  priviiegium  in  aliquo  infrin- 
gere    tentaverit,    incunctanter  se    noverit   nostraj 
apostolicae  maledictionis  aculeo  transpunctum,no- 
stracapostolicfeexcommunicationis  telo  perfosstim, 
nostri  etiam  apostolici  anuthematis    gladio  trans- 
verboratum,  nec   nisi    per  dignam  satisfactionem 

Ei   ergo    qui  conser- 
valorexstiterit,  sit  pax  Domini  Jesu  Chr.isti,  qua- 
tenus  et  hic  fructum  bouie  actionis  percipiat,  et 
apud  districlum  judicem  praemia  ffiterncB  pacis  in- veniat.  Amen. 

Ego  Galixtus  calholicae  Ecclesiae  episcopus,  sub- 
scripsi. 

Datum  Laterani  per  manum  Chrysogoni  S.  R.E. 
diaconi  cardinalis  ac  bibiiothecarii,  v  Kal.Januar., 
indict.  XV,  pontificatus  aulem  domni  Calixli  II  pa- 
pffi,  auno  secundo. 

GXIV. 

Ad  Didacum  archiepiscopum  Compostellanum,  Eccle- siai  Romaiice  legaium. 

('Anno  1«20,  Dec.  31). 
[Florez,  E.sp.  sagrada,  XX,  309]. 

Galixtus  episcopus,  scrvus  serv.  Oei,  ven.  fratri 
D.  Compostellano  archiepiscopo  et  8.  R.  E.  legato 
salutem  et  apost.  bened. 

Speciali  fraternitati  tuaestatum  nostrum,  et  qua 
circa  nos  sunt,  pro  dilectionis  affectu  decrevimus 
specialiter  indicare.  >os  siquidem  postquam  in 
Urbe  honorificentissime  suscepti  fuimus,  in  Bene- 
venlanas  partes,etindein  Apuliam  usque  Barura 
descendimus.Apuliaeducem,  Capua;  pnncipem,  et 
alios  comites  et  baroneo  in  homagium  et  fldelitatem 
suscepimus.  Ad  Urbem  postea  prospere  redeuntes, 
C.  Petriecclesiam,  quam  fideles  nostri  de  inimico- 
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runi  m.anibujUljcraveranl.visitavimua.SuperaUare  A 

B.  Petri  inissarum  eolemnia  celebravimus,  et  in 

cadein  ecclosia  prpsbyteroruin.diaconorum  «'t  8ub- 

diacorum  ordinalioncs  iarj.'iente  Domino  fecinius. 

Nunc  secure  atijue  pacifice  per  Dci  gratiam  in 

Lu!eran'^nsi  pulitio  permfinomus.  Rcf^o  itaque,  fra- 

ter  cliarissiine,  ut  inatrem  tuani  Roinanam  Eccie- 

siam  sicutbonusiiliusdiligas,  adjuves  etsubstentes. 

Saao  dilectissimum  nepotem  noslrum  liletonsum 

regem  dileciioni  tu,T(  attentuis  commendamus,  ro- 

gunles  ut  eum  secundum  datam  tibi  a  Domino 

sapienliam  consiliari  sludeas   et  juvare;  per  hoc 

cxviy. 

*  Peicnte    Ponfio   ubhate    Cluuiuccnsi,    parlhenonis 
Murciiiianensis  protectionem  suscipil. 

(Anuo  1120). 
[Dullar.  Clunitic,  41]. 

CXVill. 

Archirpiscopis  Pisa  lis   alimit   fus   consecrandi  cpi- 
scopos  Corsicnnos. 

(Anno  1121.  Jan.  3). 

[Mansi,  Concil.  XXI,  269]. 

Calixtus  episcopus,    servus   servorum   Dei,  di- 
lcclis  fralribus  etcoepiscopis  per  insulara  CorsicaB 

onim  personam  tuam  nos  pr<rcipue  diligemus,et  in      conttitutis  eorumque  successoribus  in   perpetuum. 

tuis  te  petitionibus  libeniius  audiemus.    Piffiterea  Nec  facilitati,  nec  injuslitije  deputandum  est,  si 

praesentium  latorem  D.  abbatem  amore  nostro  am-      quandoque  pro  rerum  necessitatediversolicet  modo 

plius  habeas  commendatura.  B  aliqua  disponantur.Romanaenim  Rcclesia,omnium 
Dat.  Lateraai  ii  Kal.  Januarii. 

CXV. 

Bulla  pro  monaslerio  SS.  apostolorum  Petri  el  Pauli 
Caiituariensi. 

(Anno  1120). 
lChronica    W.    Ihorn,    ap.    Twisden,     Pxer.    Angl. 

^cript.,  II,  1797]. 

Calixtus  episcopus,  servus    servorurn    Dei,  clc. 

Sicut  monasterium  Apostolorum  Petri  et  Pauli 

Cantuariense  in  initio  nascentis  Christianae  religio- 

nis  apud  rcgnum  Anglicum  in  rnonaslicae  religionis 

observanlia  exstitit  primum,  ita  in  pofcteruni  cum 

omnibus  ad  se  jiertinenlibus  ab  orani  maneat  ser- 

vitio  liberum  ;  abomnimunaiali  strepitu  inconcus- 

sum,nececclesiasticis  condilionibus  seu  angariis, 

vel  quibuslibet  obsequiis  saecularibus  ullo  modo 

Eubjaceat,  aut  ullis  canonicis  juribus  serviat,  etc. 

Et  parum  post  seqnitur  :  IUud  adjicientes,  ut  liceat 

vobis  pro  divini  servilii  ceiebratione  cum  vobis 

placuerit,  signa  ecclesiae  veslrffl  pulsare,  IUam 

prffiterea  turpem  arietum,  panura  et  potus  extor- 
sionem  ab  eodem  monasterio  penitus  reraovemug, 

quam  ibi  sanctae  Trinitatis  motiachi  ex  quadam 

quasi  consuetudiae  sibi  vindicare  contendunt. 

CXVI. 

•     Ai  Radulfum  archiepiscopum  Cantuariensem. 

(Anno  1120). 

[Ibid.] 
Calutus  epiecopus,  servus  servorumDei,  dilecto 

in  Chrislo  fratri  Cantuariensi  arohiepiscopo,  salu- 
tem  el  aposlolicam  benedictionem. 

Beatorum  apostolorum  Petri  et  Pauli,  etc.  Et 
infra:  Caeterum,  sicut  accepiraus  vos  eam  tardis 

signoru  ra  suorum  pulsationibus  et  indecenti  arielura 

et  panum  et  polus  extorsione  gravalis,  quod  om- 
nino  et  sanctorura  Patrura  institutionibus  et  praede- 

cessorum  nostrorum  privilegiisadversatur.  Quara- 
obrem  praesentibus  liiteris,  fratres  ineadem  eccle- 
Biaservientes,  in  Eanclorum  festivitatibus  quorum 

reliquiae  apud  oos  sui.t,8igna  pulsare  cum  voluntate 
pormittalis ;  iridi^Tium  est  enim  ut  ecclesia  tanta 

Romanorum  ponlificum libertate  donata,hujusmodi 
debeat  esactionibus  Bubjacere. 

mater  et  capul  ab  ipso  capite  nostro  Domino  Jesu 

Christo  constitula  Ecclesiarum  omnium,  et  popu- 

lorum  paci  et  saluti  debet  dispensationis  tua3  mo- 
deramine  providere.  Quamobrem  nos  qui,  licet 

indigni  Domino  disponente  apostolicac  administra- 

tionis  curam  gerinm?,  qnoe  vcl  a  nohis,  vel  apr.-e- 
decessoribus  nostris  minori  cautela  et  consilio  facta 

sunt,ne  forte  aiiis  exemplum  obslinale  prffibeamus, 
in  stalura  decreviraus  raeliorem  per  Dei  gratiara 

reformare.  Felicis  siquidem  memoriae  dominus 

prasdecessor  noster  Urbanus  papa,  multis  et  gra- 
viorum  necessitatibus  coarctatus,  pro  dilectione 

atque  servitio  a  Pisana  Ecclesia  et  civitate  Ro- 
manae  Ecclesise  abundanter  uc  frequenter  impenso, 

p  eamdem  Ecclesiam  ex  liberalitate  sedis  apostolicae 
disposuit  honorare,  unde  coneecrationem  episcopo- 
rum  Corsicanae  insulae  Pisuno  antistiti  collata  paliii 

dignitate  concessit.  buper  qna  nimirum  conces- 
sione  inter  Pisanos  el  Januenses  gravis  oriebatur 

dissensio.  Ipsi  etiam  Corsicani  episcopi  ad  Pisani 

antistitis  consecrationem  accedere  penitus  recusa- 
bant.  Hac  profecto  discordia  prsedictus  dominiis 

Urbanus  papa  vehementer  limens,  et  gentis  veptras 

lamentationi.quae  diu  episcopalisofficii  administra- 
tionecaruerat,  dobita  bcnignitate  compaliens,  eo- 

rumdemepiscoporumconsecrationemadRomanum 

pontificem  revocavit,  et  in  sua  potestate  retinuit, 
et  ex  tunc  toto  tam  ipsius  quam  successoris  sui 

sanctae  memoriae  Paschalis  papas  II  [tempore]  Cor- 

sic;ini  episcopi  a  Romano  tantum  pontifice  conse- 
D  crati  sunt,  licet  Pisanus  saepe  numero  ejusdera 

domini  Paschalis  papse  aures  pro  negotio  isto  pul- 
eaverit. 

Postea  vero  pias  recordationis  papa  Gelasius 

pari  ac  majore  eliam  necessitate  compulsus,  et 
ab  eisdem  Pisanis  expetitus,  pra^dicti  pontificis 

Urbani  statuta  concessionis  suaj  privilegio  reno* 
vavit. 

CujuB  nos  vestigia  subsecuti,  cum  ad  Pisanara 
Ecclesiam  convenissemus,  devotionem  populi  et 

clcri  altendentes,  et  eorum  petitioni  clementius 

annuentes,  id  ipsum  favoris  nostri  assertione  fir- 
mavimus.  Unde  tanta  inter  Pieanos   et  JanueDscs 
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crevit  discordia,  ut   depraedationes,  et   belia,    et  A 
multa  «anguinis  effusio    facta  sint.  Hujus  quippe 
occasione  discordia^  tanta  Saracenis  accessit  auda- 
cia,  ut  Italioe  fines  totius  invadentes,   nonnulla  in 

maritimis  loca,  gladio  et  igne  vaslaverint,  mullos- 
que  viros,muIieres  et  parvulos  captivos  adbuxerint. 
In  ipsa  etiain  urbe   Romana  lam   cleri    et  populi 
lurbatio  facta  est;  adeo  ut  ante  ipsum  beati  Petri 
corpus,  in  pleno,   quem    celebravimus,  conventu, 
hujus  rei  revocationem  pene  omnis  clerus  etpopulus 
postularent,  eo  quod  Romana  Kcclesiadetriinentum 
inpraedictorumepiscopatuumamtssionepatiebatur, 
et  totius  scandali,  et  guerrsB  causa,  et  seminariura 
videbatur.  In  eodem  etiam  conventu  clerici  el  laici 

ejusdem  insulas  cum  litteris   adfuere  id  ipsum  a 

nobis  suppliciter   postulanles.  Causa   igitur  inler  jj 
fratres   diebus   plurimis   ventiluta,    diligenterque 
discussa,  communi    episcoporum,  cardinalium,  et 
clericorum,  alque  nobilium  Romanorum  delibera- 
tione  cum   non  parvo   populi  favore  sancitum  est 

concessionem  illam  non  debere  in  posterum  elfica- 
ciam  obtinere,quia  et  ad  Romanae  Ecclesia)  detri- 
menlum   cxtra  Urbem  cum  paucis  facta  fuerat,  et 

multa  inde,  ut  dictum  est,scandala  et  pericula  pro- 
cedebant.  Ad  honorem  igitur  omnipotentis  Dei,  et 

sanclorum  apostolorum  Petri  et  Pauli  cum  episco- 
porum,  cardinalium,  et  clericorum  conventu  apo- 
stolica  auctoritate   statuimus,  ul  consecratio  epi- 
scoporum    CorsicansB   insulae    a   Romano    tantum 
pontifice  futuris  temporibuscelebretur.Prohibentes 
vos,  ac  successores  vestros  vel  Pisanos,vel  cuilibet 

Ego  Desiderius  presb.  card.  S.  Praxedis  subs. 
Ego  Joannes  presb.  card.S.  Chrysogoni  subsc. 
Ego  Petrus  presb.  card.  S.  Sixti  subsc. 
Ego  Bencdictus  presb.  card.  S.  Eudoxiae  sub. 
Ego  Joannes  presb.  card.  S.  Cajciliae  subsc. 
Ego  Divizo  card.  tit.S.  Equitii  subs. 
Ego  Theobaldus  presb.  cardin.  tit  Pamachii  sub- 

ecripsi. 

Ego  Rainerius  presb.  card.  tit.  SS.  Marcellini,  et 
Pelri  subsc. 

Ego  Deusdedit  presb.  card.  tit.  S.   Laurentii  in 
Damaso  subsc. 

Ego  G.  G.  presb.  card.  tit.  Lucinae  subs. 
Ego  IJugo  presb.card.  tit.  SS.  Apostolorum  subs. 
Ego  Joannea  presb.  card.  tit.  S.  Eusebii  subs. 
Ego  Amicuspresb.  card.  tit.  H.  Crucis  in  Jerusa- 

lem  subsc. 

Ego  Romoaldusdiac.  card.  Eccl.  S.  Mariae  in  via 
Lata  subs. 

Ego  Gregorius  diac.  card.  S.  Eustachii  subs. 
Ego  Aldo  diac.  card.  SS.  Sergii  et  Bacchi  subs. 
Ego  Romanus  diac.   card.  S.   Mariae  in   Porticu 

subscripci. 

Ego   Stephanus    diac.    card.    S.    Mariae  Scholae 
Grascae  subsc. 

Ego  Jonathas  diac.  card.  SS.  Cosmae  et  Damiani 
subscripsi. 

Ego  Gualtcrius  diac.  card.  S.  Theodori  subs. 
Ego  Gerardus  diac.  card.  Sanctae  Luciae  subs. 
Datum  Laterani  per  manum  Chrysogoni  sancta 

Romanae  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  ao  bibliothe- 

ulii  episcopo,vel  archiepiscopo  subjacere.sed  solius  ̂   cani,  iii   Non.  Januarii,  ind.  xiv,  Incarnat.  Dom. 
Romani  pontificis  obedicntia,  et  subjectione,  atque 
consecratione  in  perpetuura  manejilis. 

Si  qua  igiturinfuturum  ecclesiastica  saecularisve 
persona,hanc  nostrae  constitutionis  paginam  sciens, 
contra   eam    temere    venire    tentaverit,    secundo 
tertiovecororaonita,sinon  satisfactioneemendaverit 

potestatis  honorisque  sui  dignitate  careat,reamque 

anno  1121,  pont.  autera  D.  Calixti  II  an.  ii. 
CXIX . 

Canonicorum  S.  LaurentiiJanuensispossessionescon- 

fivmat. (Anno  112-1,  Jan.  5.) 
[UGhelli,  Italia  sacra,  IV,  8.53.] 

Calixtus  episcopus,    servus   servorum    Dei,   dt- 
se  divino  judicio  existere  de  perpetrata  iniquitale      lectis  filiis  Villano  praeposito,  et  canonicis  matri- 
cognoscat,  et  a  sacralissimo  corpore  ac  sanguine 
Dei,  et  Domini  Redemptoris  nostri  Jesu  Christi 
aliona  fiat,  atque  in  extremo  examine  districtae 
ullioni  anathematis  subjaceat.  Cunctis  autera  eam- 
deni  constitutionem  servantibus  sit  pax  Doraini 
nostri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hic  fructura  bonae 

cis  ecclesiae  Beati  Laurentii  Januensi3,tam  praesen- 
tibus  quara  futuris  in  perpetuum. 
Bonis  saeculariura  studiisnon  tantumfavere,  sed  ad 
eaipsorura  debemus  aniraos  incitare,qui  pro  nostri 
officii  debitosalutioraniura  providere  compeliimur. 
Marianus  siquidem  Calaritanus  judex  tara   aniraae 

actionis    percipianl,  ct   apud   districtum   judicem  ̂   sua3  remedio  quara  pro  sui    restitutione  honoris 
prffimia    aeternae    pacis     inveniant.    Amen,   araen      vestrae  Beati  Laurentii  raalricis  ecclesiae  sex  juris 
atnpn-  sui   curtes,  videlicet    Quartura,  Arsemina,    Caput 

Scriptumper  manus  Gervasii  regionarii  et  notarii      terrje,    Sepullum,    Aquamfrigidam,    Fontana    de 
sacri  palatii. 

Ego  Calixlus  catholicae  Ecclesiae  episcpus. 
Ego  Crescentius  Sabincnsis  episcopus  subsc. 
Ego  Pelrus  Portuensis  cpiscopus  subs. 
Ego  Vilalis  Albanus  episcopus   subs. 
Ego  Bonifacius  cardinalis  presbytertit.  S.  Marcj 

suhsc. 

Ego  Robertus  presb.  card.  S.  Sabinae  subs. 
Ego  Grogorius  presb.  card.  tit.  S.  Priscae  subsc. 

Patrol.  GLXIII. 

Eugascum  oninibus  ad  ea  pertinentibus  obtulit.  Ex 
quibus  postea  tres  sibi,  consensu  vestro.accipiens, 
sex  alias,videlicet  Sebathus,  Paudus,Baral,  Traca 
sali.Fercell;»,  Sanctam  Vicloriara  de  Villa  Pupulci, 
ubi  dicitur  Tereste  cura  omnibus  pertinentiis  suis 
pro  contracambio  earum  triura,  scilicet  Quarti, 
Caputterra),et  Aquae  frigidae  ecclesiae  vestrae  resti- 
tuit.Ita  tamen,  ut  vestra  ecclesia  detrimentum  in 
eodem  contracambio  i!ateretur,trespriore3Collata3 

38 
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Bibi  curtes  cuni  pertinentiis  snis  sine  calumniH,  et 
conlrailictiono  ucciporol  Iluncnimirum  oblalionem, 

atque  conces3'onem,no8  (liieclionis  vestrje  procibus 
annuentps,  auctoritate  sedis  fipostolicaj  confiriiia- 
mus,  ct  ralatn  in  peipaluum  mHnere  sancimus. 

Conlirmumua  etium  vobis  ecclcsiam  S.  Jo;.nnis  Ar- 

eemina;  cum  ecclesiis  suis.el  caeteris  ad  eam  pcrti- 

nentibuSiqu.-B  nobis  «  venerabili  Iratre  nostro  Guil- 
lelmo  Cal.iritano  archiepiscctpo  tradita,  et  scripli 
8ui  munimine  confirmata  ost.ipso  judice  cum  uxore 

8ua  Pretiosa,  et  ccnsanguincis  parentibus  collai}- 
dante,  el  instanlius  exorante.Qujncunque  pra;terea 
vestra  ecclesia  in  praesenti  legilime  obtinet,  vol  in 

futurura  largiente  Doo  juslo  atquo  canonico  poterit 

adipisci,  firma  vobis  vcslrisque  successoribus  sem- 
per  et  illibata  decernimus  conservari.  Nuili  ergo 
omnino  liominnm  liceat  vestr.im  ecclosiam  lomere 

perturbare  aul  fjus  pnsisestiones  auforre  vel  ablatas 

rctinere,  minuere,  vel  tcmerariis  vexationibus  fa- 
tigare,sed  omnia  integra  conservenlur  eorum  pro 

quorum  sustentatione  conccssa  siint,usibns  omni- 
modis  profulura.  Si  quis  igilur  nostrae  confirma- 
tionis  hujus  tenore  cngniio,  temere,  quod  absit ! 

contraire  tentaverit,  honoris  et  olficii  sui  pericu- 

lum  patiatur,et  e.xcommunicationis  uitione  plecta- 
lur,  nisi  praesumptionem  suam  digna  satisfactione 
correxerit. 

Ego  Calixtus  catholicne  Ecclesiae  episcopus. 

Datum  Laterani  per  man.um  Ghrysogoni  sanota) 
Romanee  Ecclesise  diaconi  cardinalis  ac  bibliothe- 

carii,  Non.  Januarii,  ind.  xiv,  incarnationis  [)omi- 
nica;  anno  ll21,pontificalusautem  domini  Calixti  II 

papse  anno  ii. 
GXX. 

*  Umebaldi  archiepiscnpi  Lufjdunensis  primatum  eon- 

finndL. 
(Anno  H21,  Jan.  5.) 

[Primatie  de  Lyon,  pr  ,  p.  5,  teste  Brequigny, ra6/e 
Cliroa.   11,  500.] 

CXXI. 

*  Ecclesix  Ravennatis  jura  confirmaf. 
(Anno  1121,  Jan.  7.) 

[RuBEi,  Ilist.  Hauen.SiS.] 

CXXII . 

Bulla  de  ereclione  seu  7'eslilullone  episcopatus  apud 
Tres  Tabernas   (in   Cal  tbria). 

(Anno    1121,  Jan.  14.) 

[Mautene,  ampt.  Coll.  I,  069.] 

Calixtus  episcopus,  serviig  s  'rvoriim  Dei,  vene- 
rabili  viro  fralri  Joanni  Trium  Tahornarum  epi- 

scopo.noslris  per  D  -i  gratiam  inaiiibus  consecrafo, 
ejusqjo  succcssoribus  Cciuoiiice  subslituendis  in 
perpetuum. 

Et  synodalium  decretorum  auetoritas,et  pnntifi- 

(34)  Dfihocefjiscopatustiluloctantiquitafe  Trium 
Tabernaruin  vide  auctorem  Vii;e  sancti  Vitaliani 
ot  fratrem  Hieronymum  a  Pulistina  in  Descriptione 
Calabriae  lib.  ii,  caii.  21,  fol.  317.  Vide  et  Itbrura 

A  calium  gestorum  sories  manifestat,  sappo  sedi  apo- 
stoliiNe  licuissedisjunctaconjungcreet  Kcdcstteciie. 

sias  pro  ralione  tomporum  cornmutHre  Olim  Trium 
Tabernarum  occlesia  et  sedes  pronria  pioprium  co- 

gnnscitur  opiscopum  (34)  haiiuisse^god  qnia  propter 
Saracenorum  violcntiam  cpscopalcm  scdem  con- 

servare  non  potuit,  ad  Romanam  Ecclesiam  pro 

habendo  opisropo  conlugit.  Undo  universarum  per 
orboni  Hlcclei-iarurn  Romana  niater  Ec^losia  Squilla- 
censi  e.iin  ecciesiae  conjunxit.  Sane  tcmpor^bus  no- 

strisdivinajplacuit  m-ajestatilocum  illum  miserioor. 

diler  visitare.et  cleriet  populi  multiiudine  reparata, 

in  etatum  prisiinum  rest'tucre.  Nos  ilaque  divinoe 

cooperatores  cxislere  gratiae  cupiontes,  habito  fra- 
Irum  nostrorura  consilio.por  charissiaium  Iratrem 

p  nnstrum  cardinalGm  Desiderium  pre3byterum,quem 
ad  parlos  ilias  direximus,  totius  rei  opporlunitate 

diligenter  inspocta,  ot  p'puli  petitione.et  cjrri  ele- 

clione,  et  comiti.s  cajlerorumque  honoratoruin  con- 
scnsu,  oardinalem  in  ea  episcopum  nostris  pcr  Dei 
gratiam  manibua  ccmsecravimus  Aposlolica  igitur 

auctoritate  propcipimus,  ut  praedicta  Trium  Taher- 

narum  ccclesia  propriu^n  deinceps  episcopu  .  ha- 
beat,  cujus  dispositione  ac  providentia,  juxla  san- 
ctorum  Patrum  inslituta,  per  omnipoteatis  Dei  gra- 
tiam  gubernetur.  Purro  tibi  tuisquc  successoribus, 
charissime  frater  et  cocpiscope  Joannos,  earadem 

parochiam  connrmamus  cumoppidis.villiset  perti" 
Dcnliis  buis,  videlicet  Tciberna,  Catanzario,  Rocca- 

Tiriolo,  et  Sellia,  confirmamus  et  tibidomum  glo- 

p  riosi  comilis  GnfTredi,  scilicet  villanos  centurn  cura 
terris  et  vineis  apud  Gantarazium,  et  molondinura 

unura.etpossessionesomneset  vilianos  ct  rnolendi- 
num,qua3,quos,et  quod  Guilieimus  Garbonollus  in 
prffldicti  cardinalis  manu  ecclesiffireddidit.rtom  ex 

dono  Joannis  Caprioli  vill.inos  tri^inta  cum  ducentis 
modiis  terrae  et  quinque  millibus  peduin  vinearum, 

quaecunque  praeterca  ecclesi^  vestra  liberalitate 

principum,  oblalione  fidelium.vel  aliis  justis  rnodis 

in  prajsenti  possidet,  aut  in  futuruni,  largiente  Do- 

mino,  poteril  adipisci,firma  tibi  tuisque  succesori- 
bu3  el  illibala  permaneant.  Decernimua  ergo  ut 
nulli  hominum facultassit,hanc nostrara episcopalis 

dignilalis  reslitutionom  mutare,  vel  saepedictam 

ecclesiarn  temere  perturbare,  possessiones  ejus  au- 
ferre,  vel  ablate.s  retinere,  minuere.vel  temerariis 

"  vexitionibus  fatigare,  sed  omnia  integra  serventur 
tam  luis  qnam  clericorum  et  pauperura  usibus  pro- 
fulura.  Si  quis  igitur  in  futurum  ecclesiastica  vel 
saeculaii  praeemincntia,  hanc  nostras  conslitulionis 

paginam  scions,  contra  oam  teniaverit,8i  non  satis- 

lactione  congrua  emendave^-itjpotestatis  hnnorisque 
sui  dignifate  careal,  roamque  sc  divino  judicio  de 

perpetrata  iniquitate  cognoscat ;  qui  vero  praeinissis 
parueritjfructum  hic  bonap  actionis  accipiat,et  apud 

Chronirorum  antiquisFimamanudescripturnperRo- 
gerium  inai.'istri  Guiilelmi  canonicum  Catanzarii 
qui  totam  historiam  complectitur. 
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districtum  judicem  particepa  aeterna  pacis  iavenia-  A  fectum  ;  quamobrem  nos.dilecte  fili  in  Christo  Ber tur.  Amen. 

Datum  Laterani  per  manum  Grisogoni  sanctae 
RomanfE  Eccles"'ae  diaconi  car.iiualis  ac  bibliotheca- 
rii,  XIX  Kai.  Februarii,  indictiune  xiv,  Incarnatio- 
nis  Dominicas  anno  112l,ponlilicatu3  autein  domini 
Gaiixti  pap<B  II  anno  secundo. 

Ego  Calixtus  catholicae  Ecclesiee  pontifex. 
Ego  Cresccnlius  Sabinensis  episcopus 
Ego  Pelrus  Portueasis  episcopus. 
Ego  Vilalis  Albanensis  episcopus. 

.    Ego  Bonifacius   presbyter  ecclesiae   lituli  Sancti 
Marci. 

EgoBenedictus  presbyter  cardinalis  tituli  Sanctae 
Mariae. 

tholfft  abbas,  petitioni  tuae  cleinenter  annuiraue 
et  monasteriuin  cui  Deo  auctore  praesides  quod 
beato  Pelro  et  ejus  sancta;  Romana;  Lcclesiae  sub 
«nnuo  unius  aurei  censu  ol)latum  et  ad  honorem 
omnipolontis  I»ei,  et  sancloruni  auostolorum  Phi- 

lippi  et  Jacobi  et  sanclaj  Walburgis  virginis  dedi- 
catum  est,ad  exempiar  domni  praedecessoris  nostri 
sancia)  meinorias  Paschalis  pjpae,  protectione  sedia 
apostolicaj  communimus.Statuimus  enim  ut  univer- 
sa,  quae  a  religiosis  principibus  Fredcrico  duce,  et 
Petroejusdemlocifundatoribus,velabalii8  fidelibus 
de  suo  jure  monasterio  eidem  collata  sunt,  aut  ia 
futurum  largiente  Deo  dari,  offerri,  vel  aliis  justis 
modis  acquiri  contigerit,   quieta  vobis  vestrisque